
1 

 

 

 

 

   19. ročník                                                   červenec  2013 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. července 2013 
 

 

 Usnesením č. 25/2013 zastupitelé schválili návrh rozhodnutí o námitkách 

po opakovaném veřejném projednání územního plánu Zahrádky. 

 

 

 Usnesením č. 26/2013 zastupitelé přijali záměr zřídit věcná břemena v k. ú. Zahrádky 

na parcelách č. 769/17,  č. 770/1  a č. 771/1. 

Jedná se o parcely, na kterých byly zbudovány přípojky plynu.  

                

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

   

 

Tříděný odpad 

Obec Zahrádky je smluvně zapojena do systému EKO-KOM, a. s. 

k zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. V roce 2012 

bylo předáno celkem 11,160 tun tříděného odpadu. Tímto jsme 

přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení „uhlíkové stopy“. 

Úspora, kterou jsme dosáhli, představuje emise CO2 ekv. 

11,572 tun, to je úspora energie 278 926 MJ.  

Děkujeme občanům za třídění odpadu a žádáme, aby udržovali pořádek 

v hospodářském dvoře, sešlapávali PET lahve i papírové kartony. Z důvodu průběžného 

vyvážení kontejnerů s odpadem musí zůstat dvůr průjezdný, proto odstavujte 

elektroodpad na stranu k plotu. Děkujeme za pochopení.  

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 25. 7. 2013 a 1. 8. 2013 z důvodu 

čerpání dovolené praktické lékařky. 

 

 



2 

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová 

20. 7. - 4. 8. 2013 neordinuje. 

Zástup: MUDr. Novák, zdravotní středisko Kunžak, tel. č. 384399154 

 pondělí, středa, pátek – 7.00 – 12.00 hod. 

 úterý, čtvrtek – 13.00 – 16.00 hod.  

 

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná 

29. 7. – 9. 8. 2013 neordinuje. 

29. 7. – 2. 8. 2013 zastupuje MUDr. Miroslav  Verdán, 

Schweigrova 327/II, Jindřichův Hradec, tel. 384 361 871 

5. 8. – 9. 8. 2013 zastupuje MUDr. Jindřich Slanina, 

Schweigrova 327/II, Jindřichův Hradec, tel. 384 361 740 

Dle potřeby eventuelně ošetří lékařka na Trojstředisku Vajgar 

v dopoledních hodinách.  

V odpoledních a večerních hodinách LSPP DEO Jindřichův Hradec, tel. 384 376 337, 

16.00 hod. a dále.  

V týdnu 29. 7. – 2. 8. 2013 je přítomna v dopoledních hodinách a ve středu 12.30 – 15.00 

hod. sestra p. Kudrnová na DS Kunžak a DS Strmilov dle ordinační doby. 

V týdnu 12. 8. – 16. 8. 2013 ordinace ve Strmilově: pondělí a čtvrtek – 8.00 - 12.30 hod. 

Ordinace v Kunžaku:  úterý 8.00 – 13.00 hod.,  

středa 12.30 – 15.00 hod.,  

pátek 8.00 – 12.00 hod.  

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

Za uplynulé období se konal pouze jeden kurz. 

Pro zájemkyně o Patchwork vedla kurz s technikou RAG  

Miroslava Fáberová. Tato technika patří k jednodušším, ale 

jednoduchost vyváží náročnost na množství, ukončení a celkové 

podtržení výsledku. Jindy 

klademe více důraz na 

čistou bavlnu, ale u Ragu 

lze použít i jiný materiál 

jako je flanel, džínovina nebo nějaký měkký materiál. 

Většinou pečlivě skrýváme švy a dbáme na důrazné 

zapracování, zde se však stávají švy předností. 

Vystavíme je a po vyprání mají ten správný tvar. 

Výsledný efekt se hodí na letní opalovací deku, polštář 

nebo na přední díl kabelky.  

 

 
Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny  

 

 



3 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Dne 13. 6. 2013 jsme uskutečnili s dětmi v naší mateřské škole oslavu 

Dne dětí. Na školní zahradě si děti zasoutěžily v hodu na cíl, skákání 

v pytlích, házení kroužků na tyčky, pinkání balonků, prolézání 

housenkou a jízdě na traktorech na cíl. Za své výkony byly děti odměněny bonbóny a dobrým 

nanukem.  

Na úterý 18. 6. 2013 

měly předškolní dívky 

objednaný kurz Pletení 

košíčků z pediku. 

Děvčata se ho 

zúčastnila ve výtvarné 

dílně a pracovala pod 

vedením p. Daňhelové. 

Na kulatý základ 

začaly proplétat 

barevný pedik asi do 

výšky 15 cm. 

S uzavřením košíčku a 

připletením ouška jim 

p. Daňhelová pomohla. 

Děvčata měla ze svých 

výrobků velikou 

radost. 

 

 



4 

 

 

 

Dne 21. 6. 2013 jsme se spolu 

s panem starostou Ing. Josefem 

Kohoutem slavnostně rozloučili na 

Obecním úřadě s našimi předškoláky. 

Pro letošní rok to byla dvě děvčata, a 

to Eliška Dubová a Nikolka Sabolová. 

Pan starosta jim popřál krásné 

prázdniny a hodně úspěchů 

při nástupu do 1. třídy. Potom s dětmi 

pobesedoval, předal jim plno 

krásných dárků a dostali jsme všichni 

sladké pohoštění. Na závěr jsme se 

společně na rozloučenou 

vyfotografovali.  

  

 

 Jana Harudová  

    ředitelka MŠ 

 

 

Sportovní družstvo SDH Zahrádky 
 

V minulém roce 

jsme dali 

dohromady 

družstvo, které nám přineslo mnoho 

úspěchů, odběhli jsme celkem 20 závodů, 

při kterých jsme se umístili 4x na stupních 

vítězů. 

Sezónu jsme zakončili brigádami v lese. 
 

Letošní sezónu jsme začali běhat ve 

stejném složení jako v loňském roce. 

Zdeněk Šedivý – strojník 

Michal Šedivý – levý proud 

Lukáš Čáp – béčkař 

Roman Barták – košař 

Marek Augustin – rozdělovač 

Vlastimil Sedlák – pravý proud 

Martin Šedivý – savice 

Zde je přehled našich výsledků : 

30. 3. 2013 - účast prvního závodu letošní 

sezóny ve Zdešově, kde jsme běželi 

roztahovaný (tzv. hurá) útok, skončili jsme 

s časem 30,23 s. na 32. místě z celkového 

počtu 43 mužských družstev. 

11. 5. 2013 – účast na závodech v Kalištích, 

kde jsme běželi opět hurá, umístili jsme se na 9. místě z celkového počtu 17ti družstev 

s časem 22,13 s.  



5 

 

18. 5. 2013 – soutěž Kolence, Třeboňská liga v požárním sportu, skončili jsme na 9. místě 

z celkového počtu 19ti družstev s časem 20,90 s. 

25. 5. 2013 – soutěž Valtínov, kde se běžel rozhazovaný styl útoku (tzv. hrbáč), jsme skončili 

s časem 26,69 s. na 1. místě z celkového počtu 10ti družstev. 

1. 6. 2013 – Chlum u Třeboně – Třeboňská liga v požárním sportu, umístili jsme se 

na 16. místě z celkového počtu 23 družstev s časem 23,13 s. 

8. 6. 2013 – Panské Dubenky – kde jsme běželi hurá, umístili jsme se s časem 24,72 s. na 3. 

místě z celkového počtu 12ti družstev. 

15. 6. 2013 – Horní Olešná – běželi jsme rozhazovaný útok (tzv. hrbáč), kde se nám zadařilo 

a umístili jsme se na 1. místě z celkového počtu 9ti družstev, časy se sčítaly ze dvou kol, 

první kolo 24,15 s a druhé kolo 24, 28 s. 

22. 6. 2013 – Mosty – běžel se tzv. hrbáč, kde jsme se umístili na 4. místě z celkového počtu 

10ti družstev s časem 28,24 s. 

Novosedly n. Nežárkou – noční závody, 

Třeboňská liga v požárním sportu,  

umístili jsme se s časem 31,46 s. na 15. 

místě z celkového počtu 20ti družstev. 

29. 6. 2013 – Člunek – běžel se tzv. 

hrbáč, kde jsme se umístili s časem 27,46 

s. na 3. místě z celkového počtu 11ti 

družstev.  

Jindřichův Hradec – kde jsme běželi 

hurá, skončili jsme na 3. místě 

z celkového počtu přibližně 20ti družstev 

s časem 39,06 s. 

5. 7. 2013 – noční závody Horní 

Meziříčko, kde se běžel tzv. hrbáč, umístili jsme se na 3. místě z celkového počtu 17ti 

družstev. Časy se sčítaly ze dvou kol, první kolo 25,27 s. a druhé kolo 22,89 s. (tento 

dosažený čas je naším nejrychlejším).      

Za tyto úspěchy děkujeme našim hlavním sponzorům, jmenovitě Ing. Liboru Salajkovi, 

Sierrainvest s.r.o., Sonepar, Arstav s.r.o. a hlavně Obci Zahrádky, bez kterých bychom letos 

těchto úspěchů nedosáhli (viz obr.). 

Doufáme, že i nadále budeme dobře reprezentovat naši obec Zahrádky. 

 

Dne 17. 8. 2013 Vás zveme na Hasičské závody v Zahrádkách a na večerní zábavu. 

         

Martin Šedivý 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 
 

 

Matoušek František, Zahrádky č.p. 103, 

 

oslavil dne 11. července 70 let 

 

 

 



6 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  15.  ČERVENCE  2013  DO  11.  SRPNA  2013 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    15. 7. 9.00 

16 – 19 

16 – 19 

výtvarná dílna 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Co najdeme v kresbě, v písmu, v tváři 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

obec 

 

úřední doba 

úterý       16. 7. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Co najdeme v kresbě, v písmu, v tváři 

Radost a krása ke mně patří 

  

středa      17. 7. 9.00 výtvarná dílna Radost a krása ke mně patří   

čtvrtek     18. 7. 8.30 

9.00 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

 

dle přihlášení 

Mandaly, čakry a labyrinty 

obec mikrobus Strmilov 

 

popelnice  

pátek       19. 7. 9.00 výtvarná dílna Mandaly, čakry a labyrinty   

pondělí    22. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     25. 7.     popelnice 

pondělí    29. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       1. 8.  

20.00 

 

Obecní dům, sál 

 

Jednání zastupitelstva 

 

obec 

popelnice 

pondělí      5. 8. 9.00 

 

16 – 19 

16 – 19 

výtvarná dílna 

 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Řezbářství 

Paličkování 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

 

 

obec 

 

 

úřední doba 

úterý          6. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství 

Paličkování 

  

středa        7. 8. 9.00 výtvarná dílna Řezbářství 

Paličkování 

  

čtvrtek       8. 8. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pátek         9. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika – drobná plastika   

sobota     10. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika – drobná plastika 

Panenky – šitá hračka 

  

neděle      11. 8. 9.00 výtvarná dílna Keramika – drobná plastika   

  

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 8. 2013 – 15. 9. 2013 je v pondělí 5. srpna 2013. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

RAK     21. 6.  –  22. 7.                LEV     23. 7. - 22. 8.   
 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 

Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 

00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci 

roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční 

předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 8. 7. 2013, náklad 

110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

